## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1853

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

suscitabit Zelum, *Vrlivger erchubet ernest. Sceptrum, Chunicger-ten. Festus, Tultlich. Numquid, Wergot. Formosus, Wolgetan. In furore, in Unsute. In conspe-etu, an Beschoede. Holocausta, Oblei. Adjicies, Erbaldest. &c.*

In fronte Codicis seu Psalterii a manu συγχεωτικη legitur: *Margret pötschin andrein. Fundavit Eberhardus II. Archiep. Salisburgensis a. 1212. in Carinthiae Valle Lavantina Collegium Canoniconorum Regular. ad S. Andream. Utrum etiam pro altero Sexu, non quidem reperio, suspicor tamen, cum exempla non desint. Significaret itaque τὸ Andrein Virginem canonicam *Andream*, quod nec a more loquendi Germanorum ab ludit, et credibile fit ab ipsa Codicis ratione. Quid enim sacris Virginibus ex instituto latine psal- lentibus optabilius fit, quam ut eorum, quae cantare tenentur, sensum et vim lingua patria adse- quantur?*

## LIX.

R. 2184 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. nunc 174. 4. lucu- lente scriptus, rubricis et quibus- dam literis initiorum deauratis et picturatis illustratus est *Psalterium Davidicum* adjunctis Canticis Biblicis, Hymno Ambrosiano, Oratione Dom. Fide Apostolica et Athana- siana, et Litaniis OO. SS. Praeit *Calendarium* cum signis Zodiaci pulcre picturatum, in quo *Benedictus* et *Bernhardus* miniati, et po- sterior quidem Sanctorum recen-

tissimus, unde colligo Codicem fu-isse *Cisterciensum*, et quidem ex inserta Scheda femininei Sexus, at- que adeo Parthenonis *Aulae Regiae*, qui *Brunnae Moravorum* fu- it. Psalterii initium, ut et *Janua- riuss* cum *Februario*, deperiit. Ea- dem jactura aliquot insuper locis per decursum *Psalterii* obser- vatur. Singulorum Psalmorum initia ad marginem manu συγχεωτικη addi- ta est quaedam ad B. V. *Mariam* adspiratio. Ita v. g. ad Ps. LIV. *Ave uirgo simplex ut columba, que de mortis buius tumba sumptis pennis auolasti ad quietem, quam amasti.* In Litaniis inter Martyres invocatur S. *Mamas*, cujus ratio me latet, cum alia SS. Nomina dubitare non finant, Codicem in *Germania* scriptum fuisse. Pag. ult. de *Curſu ſancte Marie* non nisi initium supereſt.

## LX.

**Codex membraneus lat. Sec. R. 2051 XIV. Folior. 116. 4. charactere crasso, luculento exaratus, et mi- nio illustratus, aevo tamen et usu satis adtritus *Psalterium Davidis* est adjunctis Canticis Biblicis, SS. Litaniis et Mortuorum Vigiliis. Praeit *Calendarium Januario* trun- catum, in quo *Uodalricus* et *Afra* rubricati, unde Dioceſin *Augu- stanam* arguo. Habet Obitus sat frequenter adnotatos Monacho- rum, Sacerdotum, Militum, Lai- corum, Monacharum, Laicarum partim jam extritos, quorum no- tari fortasse meretur 11. *Decembr. Dominus luopoldus de aychach fa- cer-***

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1853

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

85

## HIEROGRAPHICI.

86

*cerdos filius suo mundi*, quod *Bavariae Oppidum Augusta* non procul abest, et *s. Jul. Mechthildis fundatrix*, quae quodnam *Coenobium fundaverit*, difficile est discipere; *Codex enim et Virorum et Mulierum fuit*, ut multa marginibus et latina et vernacula lingua adlita fidem faciunt. Praecipue manus est *Mulieris*, quae ad plurimos *Psalmos*, qua opportunitate dicendi sint, adnotavit. Ita v. g. fol. 39. ad Psalm. *Miserere mei Deus, quoniam conculcavit &c.* legas: *Disen salm sprich ravnern vnt lugnern vnt spottern daz si got wecher.* Fol. 43. p. 2. ad Psalm. *Te decet hymnus &c.* sic: *Disen salm sprich ze perthnæhten an dem zweisten tage dem ebigen liehte &c.* ubi τὸ Περθνæhten non Vigiliam Epiphaniae, ut amico olim *Pilgramio* in *Calend. Chronol.* p. 180. visum, sed totam ejus Octavam ob additum *an dem zweisten tage* designat. In *Litanis*, quod peculiare, *Tertulinus Mart. Hredrudis Virgo* invocantur, e quorum contentiore indagatione, si operae pretium foret, fortasse quis ad primos hujus *Psalterii* Posseffores devenire possit.

## LXI.

R. 3108 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 242. 4. columnis tribus nitidissime exaratus, coloribus speciosus, multis initiorum Literis, et praecipue prima B, eleganter deauratis, ita servatus, ut nuper scriptus videri possit, et olim *Monasterij sancti Johannis in*

*Seytz ord. Cartusiensis*, quod fuit in inferiore *Styria*, *Psalterium Davidis* est lineis laxis intercepta *Glossa dicta linearis*, et *ordinaria utrumque latus stipante*. Accedunt sub finem *Cantica Biblica* et *Fides Athanasii* dicta, nec ipsa expers *Glossae*, quae ita orditur: *Hic beatus athanasius liberum arbitrium posuit (nempe Quicunque vult &c.) sicut dicitur in psalmo. Quis est homo, qui vult vitam. et in euangelio. qui uult uenire post me &c.* Dolendum, e tam illustri τὸς Καλλιγραφίας Monumento Folium, quo *Psalmus LI.* continebatur, excidisse usque ad verba: *tate sua. Ego autem sicut oīua fructifera &c.*

## LXII.

Codex membraneus lat. Sec. U. 522 XIV. Folior. nunc 114. 8. eleganter exaratus, literis initiorum floridis et picturatis *Psalterium Davidicum* est, Officio Chori accommodatum, praeeunte *Kalendario*, e quo nihil divinare est. *Psalmi vulgatae Versionis nullis numeris insigniuntur.* Duo glossis germanicis illustrati sunt, videlicet Sextus: *Domine ne in furore tuo &c.* et Tricesimus sextus: *Noli aemulari &c.* Ad illum fol. 9. notantur: *corripias zuchtigen. turbata erzittert. eripe lozz. gemitu seuften. inueterau eralent. discedite entweicht. deprecationem uleben. erubescant schamrot. vehementer vast. convertantur bechert.* Ad hunc fol. 24. *Noli aemulari &c.* *Nit hab neid über dy ublen. neque zelaveris nit ziern. arescent dornt.*